
halk:  Avar halkı  (Dağıstan)

500.000 kişi

Avar halkı aslında Orta Asya’nın kırlık
taraflarından geldi. İsa’dan yaklaşık 400-
500 yıllarında göç edip Avrupa’nın
ortasına ve Balkan devletlerine kadar
geldiler. Ama zamanla oradaki halklarla
karışıp yok oldu. Bugünlerde o Avarlardan
hiç bir iz kalmadı. Ama Avarların bir
parçası Kafkas Dağları’na göç etti. İşte.
Burada anlattığımız Avarlar bunlardır.
Kendilerine ‘Maarual’ adını veriyorlar ve
yarım milyon kadar kalabalıktır. Böylece
iki milyonluk Dağıstan’da en kalabalık
halktırlar. Dağıstan bugünlerde Rusya’nın bir parçasıdır ve Hazar Gölü’nün (Kaspiysko 
More) batı kıyısında bulunuyor. Başkentin adı ‘Mahaçkala’dır. Dağıstan gerçekten, 
adından anlaşıldığı gibi, bütün balkanlıktır. Burada otuz kadar ayrı halk yaşıyor. Avarlar 
da devletin batı ve orta tarafında, en yüksek balkanlıklarda yaşıyorlar. Başkent 
Mahaçkala’da yaklaşık 60.000 Avar yaşıyor. Aralarında beş ayrı diyalekt konuşuyorlar; 
onlar da birbirlerinden o kadar farklı ki, kişiler anlaşamıyorlar. 

Dağıstan, tarihinde çok savaş görmüş bir yerdir, çünkü orta Asya ve Rusya‘dan arap 
devletlerine uzanan yol buradan geçiyor. 13. yüzyılda Moğollar Dağıstan‘dan geçti, 100 
sene sonra da Timur Lenk. Son olarak Ruslar orasını 250 sene önce ele geçirdi. Aynı 
komşu devleti olan Çeçenya gibi, Dağıstan‘ın tarihi de sadece Ruslarla karşı savaşmakla 
doludur. 1994‘te Sovyetler Birliği çökünce, Dağıstan halkında ayrı bir devlet kurma isteği 
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meydana gelmedi. Ama birinci Çeçenya savaşı, tabii ki, Dağıstan‘ı da etkiledi; savaştan 
kaçan göçmenler kabul edildi. 1996‘da Çeçenler Kızılya kasabasına baskın ettiler. 
1999‘da daha kalabalık Çeçen askerler Dağıstan‘a baskı ettiler ve böylelikle ikinci 
Çeçenya savaşı başladı.

Dağıstan daha Muhammed’den 150 sene sonra müslümanlaştırıldı. O zamandan beri koyu 
bir müslüman devleti idi; hep çok sayıda camiler ve Kuran okulları vardı. 19. yüzyılda 
Türkiye’den Nakşbendi tarikatı bağlı olan ‘Sufi’ hocalar oraya gelip kendilerine öğrenci 
kazandı. Onlar, normal Sunni islamiyetten farklı olarak, şeriatın yasaların önem 
vermeyen, Allahla doğrudan bağlanmaya çalışan mistiklerdir. Komunist yıllarında 
müslümanlık hemen hemen bütün olarak bastırıldı. Demokrasi gelince, islamiyet yeniden
canlanmaya başladı. Son yıllarda meydana gelen başka bir hareket var: Vahabiler. Bunlar,
dini insanın vicdanına brkamakla yetinmeyen, politik bir islamiyeti gerçekleştirmeye 
çalışan bir gruptur. Bu grup Dağıstan’da önem kazanmaya başlayınca, müslümanların 
birliği bozuldu. Artık Sufiler ile Vahabilerin arasında çatışmalar başladı.

Hristiyanlık Dağıstan’a daha İsa’dan 300 sene sonra Ermenistan’dan geldi. Ama 
müslümanlaştırıldıktan sonra, Hristiyanlıktan hiç bir iz kalmadı. Krallık ve komunist 
yıllarda Protestan toplulukların olup olmadığı bilinmiyor. 1979 yılında Yuhanna incili 
Dağıstanlıların diline çevirildi. 1998 yılında Rab için çalışan bir Amerikalı kaçırıldı ve 
ancak bir sene sonra serbest brakıldı. Aynı Çeçenya gibi, Dağıstan da yabancılar için 
tehlikeli bir yerdir.

Bütün Dağıstan’da adetleri ve imanı koruyan, kadınlardır. Erkekler ‘nazar’dan o kadar 
korkuyorlar ki, kendi karılarını bile adlarıyla çağırmıyorlar. Namus meselesi için, kadınlar
altmış yaşı doldurmadan sokağa çıkamazlar. Ama onun dışında Dağıstanlılar misafirliği ve 
beraberliği seven bir halktır.

DUA KONULARI:

 Dağıstan’da artık barış ve sağlam bir ortam sağlansın.

 Bu zor şartlar altında çalışan İncil tercümanlarına Rab tarafından bol bol fırsat ve 
kuvvet verilsin

 Dağıstan’ın dışında bulunan Avarlar imanlılarla karşılaşıp, müjdeyi duysunlar.
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